
1

                   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.):  KUKHK-21240/MSZ/2024-3

                                                                          Obec Pěčín 
VYŘIZUJE: Jana Ládová                                                                      Pěčín 207
ODBOR: majetkosprávní a krajský živnostenský úřad                         517 57 Pěčín
ODDĚLENÍ: vnitřní správy
LINKA | MOBIL: 495 817 154, 720 045 064 
E-MAIL: jladova@khk.cz

DATUM: 28.06.2024
Počet listů: 3
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 619.1; S/5

Osvědčení 
o přijetí oznámení o konání veřejné sbírky

Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové jako orgán příslušný podle 
§ 4 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon 
o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“)

osvědčuje,

že dne 28.06.2024 přijal oznámení obce Pěčín, se sídlem Pěčín 207, 517 57 Pěčín, IČO 
00275221, o konání veřejné sbírky v období 

od 01.07.2024 do 31.12.2024.

Přijaté oznámení o konání veřejné sbírky splňuje náležitosti dle § 5 odst. 1, 2 zákona o 
veřejných sbírkách a účel sbírky – zajištění finanční pomoci rodině Čížkových, Pěčín čp. 
85, 517 57, které shořel rodinný dům včetně osobních věcí i automobilu – není v rozporu 
s tímto zákonem.

Oprávněná osoba:          starosta Miroslav PETR

Místo konání:                  Česká republika

Způsob konání:       
 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním 

bankovním účtu č. 342502588/0300, Československá obchodní 
banka, a. s., pobočka Rychnov nad Kněžnou, ul. Palackého 47,
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Mgr. Štěpánka Blažková
vedoucí oddělení vnitřní správy



2

Poučení:

Z § 7 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že sbírka je zahájena dnem následujícím po dni 
doručení osvědčení, pokud právnická osoba neuvede v oznámení jako den zahájení 
sbírky datum pozdější; dříve nesmí být sbírka zahájena ani propagována.
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 7 zákona o veřejných sbírkách může uložit krajský úřad 
právnické osobě pokutu až do výše 300 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných sbírkách). 

Z § 5 odst. 5 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba je povinna 
nejpozději do 5 pracovních dnů oznámit krajskému úřadu každou změnu údajů 
uvedených v oznámení nebo v dokladech, které jsou k oznámení připojeny. 
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 5 odst. 5 zákona o veřejných sbírkách může uložit 
krajský úřad právnické osobě pokutu až do výše 50 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných 
sbírkách).

Z § 14 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že prováděním sbírky nelze pověřit 
fyzickou osobu mladší 15 let a fyzickou osobu, která není plně svéprávná.
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 14 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách může uložit 
krajský úřad právnické osobě pokutu až do výše 100 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných 
sbírkách).

Z § 23 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba je povinna pro každou 
sbírku zřídit zvláštní bankovní účet, na který převede hrubý výtěžek sbírky. Povinnost 
zřizovat zvláštní bankovní účet se nevztahuje na sbírky konané výlučně prostřednictvím 
pokladniček nebo sběracích listin po dobu nejvýše 3 měsíců. Právnická osoba účtuje o 
nákladech, výnosech, aktivech a pasivech jednotlivých sbírek tak, aby prokázala soulad 
účetních záznamů s vyúčtováním sbírky.
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 23 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách může uložit 
krajský úřad právnické osobě pokutu až do výše 500 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných 
sbírkách).

Z § 23 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že právnická osoba může na úhradu 
nákladů spojených s konáním sbírky použít část hrubého výtěžku sbírky, která však nesmí 
převýšit 5 % z celkového hrubého výtěžku za dobu, po kterou byla sbírka konána.
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 23 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách může uložit 
krajský úřad právnické osobě pokutu až do výše 500 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných 
sbírkách).

Nejpozději do 3 měsíců ode dne ukončení sbírky je právnická osoba povinna, dle § 24 
odst. 3 zákona o veřejných sbírkách, předložit krajskému úřadu ke kontrole a schválení 
celkové vyúčtování sbírky. 
Za nesplnění povinnosti stanovené v § 24 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách může uložit 
krajský úřad právnické osobě pokutu až do výše 100 000 Kč (§ 25a zákona o veřejných 
sbírkách). 

Krajský úřad je oprávněn dle § 24 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách se přesvědčit kdykoliv 
v průběhu konání veřejné sbírky, zda je veřejná sbírka konána v souladu s oznámením a s 
právními předpisy. 

Upozornění

V případě, že právnická osoba, jíž bylo osvědčeno přijetí oznámení o konání veřejné sbírky, 
hodlá shromažďovat finanční prostředky na veřejně prospěšný projekt též prostřednictvím 
portálu www.darujme.cz či jiné obdobné platformy, jedná se o specifický způsob konání 
veřejné sbírky, který nelze podřadit pod způsob konání sbírky uvedený v § 9 odst. 1 písm. a) 

http://www.darujme.cz/


3

zákona o veřejných sbírkách, tj. nejedná se o shromažďování příspěvků na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu zřízeném pro tento účel. V takovém případě proto musí 
právnická osoba příslušný krajský úřad zažádat o schválení tohoto způsobu konání ve 
smyslu § 9 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách. Konat sbírku tímto jiným způsobem lze až 
po uplynutí lhůty pro podání odvolání a nabytí právní moci rozhodnutí, jímž příslušný krajský 
úřad konání sbírky jiným způsobem ve smyslu § 9 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách schválil. 
V této souvislosti je třeba upozornit také na to, že pokud veřejně prospěšný projekt 
zaregistrovaný na portálu www.darujme.cz či jiné obdobné platformě naplňuje znaky 
veřejné sbírky podle § 1 zákona o veřejných sbírkách, odpovědnost za její případné 
neoznámení nese právnická osoba, která projekt zaregistrovala (podle § 25a odst. 1 písm. 
a) zákona o veřejných sbírkách se právnická osoba dopustí přestupku tím, že koná veřejnou 
sbírku bez oznámení podle § 4 odst. 1, kdy za takový přestupek lze podle § 25a odst. 2 zákona 
o veřejných sbírkách uložit pokutu do 500 000 Kč). 

http://www.darujme.cz/

		2024-06-28T08:15:20+0000
	Blažková Štěpánka Mgr.
	Konverze dokumentu




